Den 25 October 1350.

.Hnnrcus Dei gratia Traiectenfis, electus,
fideli fuo - - Plebano () in Anlo, falutem in fa-
lutis auctere. Quotxens a nobis petitur, qnod
bonestati et racioni convenire dignofcitur, libenti
nos decet animo concedere et defideriis petencium
congruum fuﬂ'raglum impertiri. Hinc est. quod

nos dilectos in Christo, Abbatem et Conventum -

Monasterii [ancsi Bernard:, quadam fpeciali pre-
‘rogativa dilectionis et grane amplectentes, tam
in perfonis, quamh in rebus, in terminis nostre
dyocefis fub nostra recipimus protectione defenden-
dos. Prefentium vera auctoritate eisdem indulge-
mus, ut yconomi eorum liberam habeant faculta-
- .tem emendi et vendendi et ceteros contractus, fi

necesfe fuerit, celebrandi per omnes pofitiones :

locorum in nostro diftrictu, fpecialiter vero Gro-
ninge et in omnibus terminis eius; dantes ipfis
plenam poteftatem, fine qualibet difficuleate , ligna,
; . ces-

a) PLEBANUS, rector five pastor Eccle/' ae paroecialis,

Vid. Chart. d. &. 1300, bij LAMBEC. rer. Hamburg. Lib. .

II. , pag. 71, N° 447, mot. 7 ; in LINDEN BROG,
Scnpt. rerum ﬁptentrmx., DU CANGE, Glosfnr. by,

{ /

/
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cespites , quibuscunque evectionum modis, trans-
ducere, nec non et pecora eorum per Thren-
tiam et omnes dyocefis nostre terminos, fub nostro
conductu deducere , confuetudine. municipali vel
alia qualibet nen obflante, nostro et in omnibus
iure falvo.

" Discretioni igitur tue damus in mandatis, ut
hanc - concesfionis nostre paginam ad audienciam
et noticiam fingulorum et univerforum nobis fub-
iectorum fludeas pervenire, contradictores per

- cenfuram ecclefiasticam conpefcendo ; fideles quo-
.que nostros de Coyorde et Elethe . et Groninge
dudices huius nostre indulgencie volumus esfe
confervatores et defenfores, ut, cum requifiti fue
erint; defenfionis prefidio ipfis efficaciter asfiltant,
et, ne contrarium quid nostre liberalitati eveniat,
ad curam fuam et follicitudinem revocabunt. Si

vere in premisfis tu et iudices nostri remisi fue-.

ritis inventi, Abbati et Prieri de Dockum damus
in mandatis districte precipientes, ut ipfi manda-
tum nostrum exequantur, pro tenore liberalitatis
nostre, dictos Abbatem et Conventum defenden-
do; Vos vero indignationem nostram noveritis in-
curfuros. Datum Grominge; Amo Domini M.CC.
Quinquagefimo, VIIL. Kal. Novembris. (5)’

" Naar den oorfpronkelijken Brief in de Ommelander
Archiven. Men vindt denzelven mede in de
Verhand. van het Genoatfehap, Pro Exc. fure
patr., IV. D, , 1fte St,, bl. 281, offchoonin de

. {pelling eenigzins onderfcheiden.

(%) Zie ovér dezen Brief EMM1Us, Rer. Frif. Lib. 10,
pag. 151, - .

Bs
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X V.

Uitfpraak van dem Abt yan Rouum, tq%bhm

. den Abt en het Convent yan Runen in Drep-

"~ the, en BERMANNUS met deszelfs zonen te
Noordlaren , over eenige tienden in Anderne,
gedaan in -een algemeen Zeendregt te Gronin-
gen, in tegenwoordigheid van de Abien van'
Gerkesklooster en Selwerd, Ap ULFUS ¢n FoOL-
KERUS, Ridders van Peyfe, en anderen.

In Augustus (a) 1854.

Frater . (b) Dei gratia Abbas [ancte Fuliane
in Rotthum , univerfis prefens infpecturis vel au-
dituris falutem in Domino fempiternam. Cum
testante fcriptura labilis fic hominis fciencia et
inftabile fit cor hominis, pene omnia dicta et
facta ad’ hoc precipue et maxime rediganwit in
fcripto , ut ea postmodum a memoria hominum
elabi non contingat, nec aliquorum inprobitate
vel malicia, prohibente fcripto, ea posfint etiam
fuccesfu temporis' violari. Univerfis hoc fcripto
declaramus ac. innotescimus, quod cum inter ve-
perabilem virum et religiofum dominum Apbatem -
de Rune et faum Conventum ex parte ung, €t in-
: : . ter

(#) Waarfchijnlijk den 15 Augustus. Zie PArt de véri-
fier les dates, Tom. 1. Glosfaire, pag. 52, op het woord
Adnte diem. -

(%) Misfchien FoLcarRDUS, welke, in 1283, als Abg
~ van Rettum voorkomt. Zie Anon, contin. MENCONIS, bif
MATTHAEUS, |, cit. pag. 193.
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ter. HERMANUM , et filios fuos de Norshlare
ex parte altera, fuper quibusdam decimis in’ An-
derne, lis et caufa agerewur, lite dependente et
- caufa indeterminata, idem mErmaNUs et filii
* fui Conventum et Ecclefie (¢) de Runme vigint
- novem modiis frumenti, timore Dei postpofito,
fpoliaverunt; verum multis viris discretis et reli-
giofis pro pace et concordia inter utfgmque pars
tem reformanda laborantibus, tandem caufam diu
tractatam, veniilatam et agitatam, nostro confilio
dirimendam ac decidendam commiferunt fub iac-
tura ducentarum librarum, cum iuramentis utrius=
que partis- fe nostro arbitrio omnimodo fubmit-,
tentes. Nos igitur, proborum ac providencium vi-
rorum communicato confilio, predicto HERMANO
et-filiis fuis, pro bono pacis et concordie, fexa«
inta libras, cum viginti novem modiis fupradictis,
- ludicavimus asfignari. Infuper eundem HERM a-
NuMm et filios fuos iuramentis firmare decrevimus,
ut- predictum Conventum de Rume deinde ac de-
incepg fuper predictis decimis nunquam fpectent (4),
inquicteqt vel molestent, fed libera et quieta fem.
per- penmttant decimarum illarum posfesﬁone gau-
dere. ‘Acta funt hec in Gromynghe in’ generali
{fynodo , prefentibus et audientibus de Feruzae.
lem (e) , de Sylawers Abbatibus, BERNARDO
€ WILLIBRANDO clericis in Gromynghe, ®r o-:
poLPHo de Norch, RoDOLFoO de Lganggme,
ALDULFO et FOLFERO, militibus de Pedefe,.
et omnibus fenioribus de Gromynghe, et aliis
quam plurimis clericis et laycis prefentibus. Da-
: tum
() Ecclefiam.
(d) Misfchien mfestent.
(¢) Dit was de naam van het Couvent Gerkesklooster in